

HELSINGBORG

Adventsträff för mat på julbordet

Förra året fick 85 utsatta hjälp. På söndag arrangerar nätverket Prosit för fjärde gången sin adventsträff med målet att ge så många som möjligt råd att sätta fram mat på julbordet.

Text och foto: TOVE SCHERMAN

Det ideella nätverket Prosit arbetar för att stötta utsatta barn och deras familjer i nordvästra Skåne. På söndag är det återigen dags för deras adventsträff i Godness Eco Hair's lokaler på Drottninggatan 78. Julpynt, hembakt, blomsterarrangemang och gåvobrev finns då till försäljning.

– Syftet är att ge barnfamiljer som inte har råd lite extra stöd inför julen. Det är en tuff

tid för utsatta familjer, säger Monika Bällgren.

Hon är en av nätverkets drygt tolv samordnare. De har direktkontakt med yrkespersoner som har möter utsatta barn och deras familjer, till exempel socialsekreterare, socionomer och kyrkans diakoner.

– Genom dem får vi en länk till familjer som verkligen behöver hjälp, säger Monika.

Moa Mellbourn är social-

rådgivare i Helsingborgs kommun och arbetar på familjecentralen på Söder.

– Många har en stark önskan om att göra julen speciell. Julklapparna är inte det viktigaste, men just julmaten är viktigt. Att kunna få duka upp ett litet julbord för sin familj har stor betydelse, säger hon.

I år hoppas Prosit kunna hjälpa ännu fler familjer. När organisationen Up with people, ett nätverk av ungdomar från stora delar av världen, besökte Helsingborg i våras gick en del av intäkterna från deras show på Arenan till Prosis verksamhet.

– Det innebär att vi redan har en grundplåt som gör att vi kan hjälpa 43 familjer. Förhoppningsvis kan vi hjälpa



Monika Bällgren och Moa Mellbourn arbetar för att utsatta familjer ska få mat på julbordet.

ännu fler i år, säger Monika.

Tanken med Prosit är korta led mellan behövande och hjälpande. Via förmedlarna får nätverket information, kanske behövs en barnvagn eller möbler till en särskild familj. Prosit efterlyser sedan hjälpen via nätverket som i dag har drygt 270 mejladresser och 2 600 följare på sin Facebooksida.

– Vi lägger varken pengar, kläder eller saker på hög. Vi samlar in för specifika projekt, behov eller ändamål. Be-

höver en familj hjälp med en barnvagn lägger vi ut en efterlysning, säger Monika Bällgren.

De som hjälper till får en uppföljning, och om familjerna vill kan nätverket också arrangera en överlämning tillsammans med givaren.

– Det brukar bli respektfulla och givande möten. Det är väldigt berikande att träffa människor som befinner sig i en helt annan situation än den man själv lever i, säger Monika Bällgren.



Nätverket Prosit

Vad: Nätverk för stöd av utsatta barnfamiljer.

Var: I nordvästra Skåne.

Sedan: 2010.

Aktuellt: Med adventsträff och försäljning i Godness lokaler på Drottninggatan 78.

När: Klockan 12–16 den 27 november.